



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2015.05.06.01

Pag.: 1

<b>Proponente</b>	<b>Seq.</b>	<b>VI. inicial</b>	<b>Situação</b>
PNEUS CANTEIROS LTDA			
	00001	130,00	CLASSIFICADA
	00002	35,00	CLASSIFICADA
	00003	35,00	CLASSIFICADA
	00004	70,00	CLASSIFICADA
	00005	260,00	CLASSIFICADA
	00006	120,00	CLASSIFICADA
	00007	440,00	CLASSIFICADA
	00008	120,00	CLASSIFICADA
	00009	260,00	CLASSIFICADA
	00010	2.350,00	CLASSIFICADA
	00011	3.500,00	CLASSIFICADA
	00012	1.650,00	CLASSIFICADA
	00013	200,00	CLASSIFICADA
	00014	500,00	CLASSIFICADA
	00015	430,00	CLASSIFICADA
	00016	2.800,00	CLASSIFICADA
	00017	700,00	CLASSIFICADA
	00018	230,00	CLASSIFICADA
	00019	370,00	CLASSIFICADA
	00020	2.300,00	CLASSIFICADA
	00021	390,00	CLASSIFICADA
	00022	1.350,00	CLASSIFICADA
	00023	750,00	CLASSIFICADA
	00024	1.800,00	CLASSIFICADA
	00025	1.000,00	CLASSIFICADA
	00026	570,00	CLASSIFICADA
	00027	1.035,00	CLASSIFICADA
	00028	1.850,00	CLASSIFICADA
	00029	720,00	CLASSIFICADA
	00030	160,00	CLASSIFICADA
	00031	1.050,00	CLASSIFICADA
	00032	4.500,00	CLASSIFICADA
	00033	1.450,00	CLASSIFICADA
	00034	205,00	CLASSIFICADA
	00035	2.930,00	CLASSIFICADA
	00036	3.500,00	CLASSIFICADA
	00037	2.200,00	CLASSIFICADA
	00038	450,00	CLASSIFICADA
	00039	1.420,00	CLASSIFICADA
	00040	45,00	CLASSIFICADA
	00041	100,00	CLASSIFICADA



Ceará  
Governador Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário  
Licitação : pregão nº 2015.05.06.01

Pag.: 2

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant. Vi. total
00001	BC-39-026374	CÂMARA DE AR 1.000-20. PNEUS CANTEIROS LTDA	130,000	125,000	0,000	125,000	12,00 1.500,00
00002	BC-39-029085	CAMARA DE AR 300X19 PNEUS CANTEIROS LTDA	35,000	0,000	0,000	35,000	21,00 735,00
00003	BC-39-029081	CAMARA DE AR 460X17 PNEUS CANTEIROS LTDA	35,000	0,000	0,000	35,000	21,00 735,00
00004	BC-39-029607	CAMARA DE AR KR-16 PNEUS CANTEIROS LTDA	70,000	0,000	0,000	70,000	52,00 3.640,00
00005	BC-39-029622	CAMARA DE AR KR24 PNEUS CANTEIROS LTDA	260,000	0,000	0,000	260,000	56,00 14.560,00
00006	BC-39-029592	CAMARA DE AR 900R20 PNEUS CANTEIROS LTDA	120,000	110,000	0,000	110,000	229,00 25.190,00
00007	BC-39-027982	CÂMARA DE AR 17.5 X 25 PNEUS CANTEIROS LTDA	440,000	0,000	0,000	440,000	12,00 5.280,00
00008	BC-39-029640	CÂMARA DE AR 12.5/80-18 PNEUS CANTEIROS LTDA	120,000	0,000	0,000	120,000	4,00 480,00
00009	BC-39-029866	CAMARA DE AR 14.9.28 PNEUS CANTEIROS LTDA	260,000	0,000	0,000	260,000	25,00 6.500,00
00010	BC-39-026383	PNEU 14.9.28. PNEUS CANTEIROS LTDA	2.350,000	0,000	0,000	2.350,000	20,00 47.000,00
00011	BC-39-026385	PNEU 19.5-24 PNEUS CANTEIROS LTDA	3.500,000	0,000	0,000	3.500,000	15,00 52.500,00
00012	BC-39-026372	PNEU 1.000-20. PNEUS CANTEIROS LTDA	1.650,000	1.580,000	0,000	1.580,000	52,00 82.160,00
00013	BC-39-026391	PNEU 110/90-17MC60P. PNEUS CANTEIROS LTDA	200,000	0,000	0,000	200,000	25,00 5.000,00
00014	BC-39-029604	PNEU 700X16 PNEUS CANTEIROS LTDA	500,000	0,000	0,000	500,000	16,00 8.000,00
00015	BC-39-029600	PNEU 195/65R15 PNEUS CANTEIROS LTDA	430,000	0,000	0,000	430,000	20,00 8.600,00
00016	BC-39-026382	PNEU 1300-24. PNEUS CANTEIROS LTDA	2.800,000	0,000	0,000	2.800,000	56,00 156.800,00
00017	BC-39-029595	PNEU 255/75R15 D20 PNEUS CANTEIROS LTDA	700,000	650,000	0,000	650,000	60,00 39.000,00
00018	BC-39-026370	PNEU 175/70/R13. PNEUS CANTEIROS LTDA	230,000	0,000	0,000	230,000	136,00 31.280,00
00019	BC-39-026369	PNEU 175/70/R14. PNEUS CANTEIROS LTDA	370,000	0,000	0,000	370,000	60,00 22.200,00
00020	BC-39-026393	PNEU 18.4-30. PNEUS CANTEIROS LTDA	2.300,000	0,000	0,000	2.300,000	8,00 18.400,00
00021	BC-39-026368	PNEU 185/70/R14..					30,00



Ceará  
Governador Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2015.05.06.01

Pag.: 3

Seq	Código	Descrição	Vi. Inicial	Vi. últ. rodada	Vi. negociado	Vi. vencedor	Quant.	Vi. total
		PNEUS CANTEIROS LTDA	390,000	0,000	0,000	390,000		11.700,00
00022	BC-39-029590	PNEU 900X20 BORRACHUDO					80,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.350,000	0,000	0,000	1.350,000		108.000,00
00023	BC-39-026379	PNEU 205/75/R16.					60,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	750,000	0,000	0,000	750,000		45.000,00
00024	BC-39-029623	PNEU 12.5/80-18					12,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.800,000	1.700,000	0,000	1.700,000		20.400,00
00025	BC-39-026377	PNEU 215/75/R17,5.					100,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.000,000	980,000	0,000	980,000		98.000,00
00026	BC-39-026371	PNEU 215/80/R16.					36,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	570,000	0,000	0,000	570,000		20.520,00
00027	BC-39-019480	PNEU 265/70/R16					8,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.035,000	1.000,000	0,000	1.000,000		8.000,00
00028	BC-39-026378	PNEU 275/80/R22,5.					160,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.850,000	1.750,000	0,000	1.750,000		280.000,00
00029	BC-39-026384	PNEU 750/16.					36,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	720,000	700,000	0,000	700,000		25.200,00
00030	BC-39-026390	PNEU 90/90-19MC25P.					19,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	160,000	0,000	0,000	160,000		3.040,00
00031	BC-39-026380	PNEU 900-20					229,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.050,000	0,000	0,000	1.050,000		240.450,00
00032	BC-39-029624	PNEU 17.5-25 RETRO/PÁ MECÂNICA					20,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	4.500,000	4.300,000	0,000	4.300,000		86.000,00
00033	BC-39-026392	PNEU 12.4-24.					8,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.450,000	0,000	0,000	1.450,000		11.600,00
00034	BC-39-032536	PNEU 165/70 R13					10,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	205,000	200,000	0,000	200,000		2.000,00
00035	BC-39-032537	PNEU 1400X24					16,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	2.930,000	2.900,000	0,000	2.900,000		46.400,00
00036	BC-39-032538	PNEU 18.4.34					16,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	3.500,000	0,000	0,000	3.500,000		56.000,00
00037	BC-39-032539	PNEU 14.9.24					16,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	2.200,000	0,000	0,000	2.200,000		35.200,00
00038	BC-39-032368	PNEU 185/60-R15					30,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	450,000	0,000	0,000	450,000		13.500,00
00039	BC-39-026386	PNEU 120.80-18					12,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	1.420,000	0,000	0,000	1.420,000		17.040,00
00040	BC-39-002098	PROTETOR ARO 20					241,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	45,000	0,000	0,000	45,000		10.845,00
00041	BC-39-026389	PROTETOR 24 .					25,00	
		PNEUS CANTEIROS LTDA	100,000	0,000	0,000	100,000		2.500,00



Ceará  
Governador Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2015.05.06.01

Pag.: 4

Proponente	Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
<b>PNEUS CANTEIROS LTDA</b>								
- DOTAÇÃO : 2.002 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39								
	00027	PNEU 265/70/R16	UNIDADE	FIRESTONE	8,0000	1.000,000	8.000,00	Vencedor
							Total da dotação :	8.000,00
- DOTAÇÃO : 2.007 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39								
	00002	CAMARA DE AR 300X19	UNIDADE	JFF	6,0000	35,000	210,00	Vencedor
	00003	CAMARA DE AR 460X17	UNIDADE	JFF	6,0000	35,000	210,00	Vencedor
	00013	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE	VIPAL	6,0000	200,000	1.200,00	Vencedor
							Total da dotação :	1.620,00
- DOTAÇÃO : 2.029 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39								
	00006	CAMARA DE AR 900R20	UNIDADE	JFF	175,0000	110,000	19.250,00	Vencedor
	00017	PNEU 255/75R15 D20	UNIDADE	FIRESTONE	60,0000	650,000	39.000,00	Vencedor
	00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE	FIRESTONE	40,0000	230,000	9.200,00	Vencedor
	00022	PNEU 900X20 BORRACHUDO	UNIDADE	FIRESTONE	80,0000	1.350,000	108.000,00	Vencedor
	00023	PNEU 205/75/R16.	UNIDADE	FIRESTONE	40,0000	750,000	30.000,00	Vencedor
	00025	PNEU 215/75/R17,5.	UNIDADE	FIRESTONE	80,0000	980,000	78.400,00	Vencedor
	00028	PNEU 275/80/R22,5.	UNIDADE	FIRESTONE	140,0000	1.750,000	245.000,00	Vencedor
	00031	PNEU 900-20	UNIDADE	FIRESTONE	175,0000	1.050,000	183.750,00	Vencedor
	00040	PROTETOR ARO 20	UNIDADE	RUZI	175,0000	45,000	7.875,00	Vencedor
							Total da dotação :	720.475,00
- DOTAÇÃO : 2.045 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39								
	00001	CÂMARA DE AR 1.000-20.	UNIDADE	JFF	12,0000	125,000	1.500,00	Vencedor
	00004	CAMARA DE AR KR-16	UNIDADE	JFF	16,0000	70,000	1.120,00	Vencedor
	00012	PNEU 1.000-20.	UNIDADE	FIRESTONE	12,0000	1.580,000	18.960,00	Vencedor
	00014	PNEU 700X16	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	500,000	8.000,00	Vencedor
	00015	PNEU 195/65R15	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	430,000	8.600,00	Vencedor
	00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE	FIRESTONE	60,0000	230,000	13.800,00	Vencedor
	00019	PNEU 175/70/R14.	UNIDADE	FIRESTONE	60,0000	370,000	22.200,00	Vencedor
	00021	PNEU 185/70/R14..	UNIDADE	FIRESTONE	30,0000	390,000	11.700,00	Vencedor
	00023	PNEU 205/75/R16.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	750,000	15.000,00	Vencedor
	00025	PNEU 215/75/R17,5.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	980,000	19.600,00	Vencedor
	00026	PNEU 215/80/R16.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	570,000	11.400,00	Vencedor
	00038	PNEU 185/60-R15	UNIDADE	FIRESTONE	30,0000	450,000	13.500,00	Vencedor
	00040	PROTETOR ARO 20	UNIDADE	RUZI	12,0000	45,000	540,00	Vencedor
							Total da dotação :	145.920,00
- DOTAÇÃO : 2.058 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39								
	00002	CAMARA DE AR 300X19	UNIDADE	JFF	12,0000	35,000	420,00	Vencedor
	00003	CAMARA DE AR 460X17	UNIDADE	JFF	12,0000	35,000	420,00	Vencedor
	00004	CAMARA DE AR KR-16	UNIDADE	JFF	16,0000	70,000	1.120,00	Vencedor
	00005	CAMARA DE AR KR24	UNIDADE	JFF	16,0000	260,000	4.160,00	Vencedor
	00006	CAMARA DE AR 900R20	UNIDADE	JFF	54,0000	110,000	5.940,00	Vencedor
	00007	CÂMARA DE AR 17.5 X 25	UNIDADE	JFF	12,0000	440,000	5.280,00	Vencedor
	00008	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UNIDADE	JFF	4,0000	120,000	480,00	Vencedor
	00012	PNEU 1.000-20.	UNIDADE	FIRESTONE	40,0000	1.580,000	63.200,00	Vencedor
	00013	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE	VIPAL	16,0000	200,000	3.200,00	Vencedor



Ceará  
Govern Municipal de Piquet Carneiro  
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Licitação : pregão nº 2015.05.06.01

Pag.: 5

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
00016	PNEU 1300-24.	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	2.800,000	44.800,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE	FIRESTONE	24,0000	230,000	5.520,00Vencedor
00020	PNEU 18.4-30.	UNIDADE	FIRESTONE	8,0000	2.300,000	18.400,00Vencedor
00024	PNEU 12.5/80-18	UNIDADE	FIRESTONE	12,0000	1.700,000	20.400,00Vencedor
00026	PNEU 215/80/R16.	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	570,000	9.120,00Vencedor
00028	PNEU 275/80/R22,5.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	1.750,000	35.000,00Vencedor
00029	PNEU 750/16.	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	700,000	11.200,00Vencedor
00030	PNEU 90/90-19MC25P.	UNIDADE	VIPAL	16,0000	160,000	2.560,00Vencedor
00031	PNEU 900-20	UNIDADE	FIRESTONE	54,0000	1.050,000	56.700,00Vencedor
00032	PNEU 17.5-25 RETRO/PÁ MECÂNICA	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	4.300,000	86.000,00Vencedor
00033	PNEU 12.4-24.	UNIDADE	FIRESTONE	8,0000	1.450,000	11.600,00Vencedor
00034	PNEU 165/70 R13	UNIDADE	FIRESTONE	10,0000	200,000	2.000,00Vencedor
00035	PNEU 1400X24	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	2.900,000	46.400,00Vencedor
00036	PNEU 18.4.34	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	3.500,000	56.000,00Vencedor
00037	PNEU 14.9.24	UNIDADE	FIRESTONE	16,0000	2.200,000	35.200,00Vencedor
00040	PROTETOR ARO 20	UNIDADE	RUZI	54,0000	45,000	2.430,00Vencedor
Total da dotação :						527.550,00
- DOTAÇÃO : 2.066 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00004	CAMARA DE AR KR-16	UNIDADE	JFF	20,0000	70,000	1.400,00Vencedor
00005	CAMARA DE AR KR24	UNIDADE	JFF	40,0000	260,000	10.400,00Vencedor
00009	CAMARA DE AR 14.9.28	UNIDADE	JFF	25,0000	260,000	6.500,00Vencedor
00010	PNEU 14.9.28.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	2.350,000	47.000,00Vencedor
00011	PNEU 19.5-24	UNIDADE	FIRESTONE	15,0000	3.500,000	52.500,00Vencedor
00016	PNEU 1300-24.	UNIDADE	FIRESTONE	40,0000	2.800,000	112.000,00Vencedor
00029	PNEU 750/16.	UNIDADE	FIRESTONE	20,0000	700,000	14.000,00Vencedor
00039	PNEU 120.80-18	UNIDADE	FIRESTONE	12,0000	1.420,000	17.040,00Vencedor
00041	PROTETOR 24 .	UNIDADE	RUZI	25,0000	100,000	2.500,00Vencedor
Total da dotação :						263.340,00
- DOTAÇÃO : 2.073 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.39						
00002	CAMARA DE AR 300X19	UNIDADE	JFF	3,0000	35,000	105,00Vencedor
00003	CAMARA DE AR 460X17	UNIDADE	JFF	3,0000	35,000	105,00Vencedor
00013	PNEU 110/90-17MC60P.	UNIDADE	VIPAL	3,0000	200,000	600,00Vencedor
00018	PNEU 175/70/R13.	UNIDADE	FIRESTONE	12,0000	230,000	2.760,00Vencedor
00030	PNEU 90/90-19MC25P.	UNIDADE	VIPAL	3,0000	160,000	480,00Vencedor
Total da dotação :						4.050,00
Total dos itens :						1.670.955,00
Total geral :						1.670.955,00